
 
    

 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ROSALBA DI PALMA 

 

Registro  Generale n. ___966_____   del _08/11 /2021 

 

Registro  Settore  n.          184          del 02/11 /2021 

 

 

OGGETTO: Manutenzione degli impianti  termici negli immobili comunali. Approvazione Stato 
Finale – Liquidazione ditta SIELTECNO S.r.l.  CUP D95H20000180004 – CIG 8550606749 

 
(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA 

 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

 
Il  responsabile settore 

__________________ 
 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________ 

                                                        Il  Messo Comunale 
        ___________________ 

 

 

                                                                                                                                                                      
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                  ing. Rosalba  Di Palma  

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO  CHE: 

 con Determinazione Settore IV n. 241 del 03/12/2020 si procedeva all’affidamento del Servizio di 
Manutenzione degli impianti termici negli immobili comunali a ditta abilitata, mediante procedura 
diretta ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  e  dell’art. 1 della legge 
120 dell'11/09/2020 con affidamento ad un unico operatore economico tramite portale telematico; 

 con Determinazione Settore IV n. 266 del 23/12/2020 si affidava il suddetto Servizio di Manutenzione 
alla Società SIELTECNO S.r.l. con sede legale in via G. Bartali, 12 – 80038 Pomigliano D’Arco (Na) - 
P.IVA 04672551217 per un prezzo di  € 69.876,55 oltre Oneri della Sicurezza per € 3.216,54 ed IVA 
per effetto del  ribasso del 2,50% sul prezzo a base d’asta; 

 con Determinazione Settore IV n. 265 del 23/12/2020, attesa l’indisponibilità di tecnici interni o di 
altre amministrazioni, si aggiudicavano in via definitiva gli incarichi relativi alla Direzione lavori ed al 
Coordinamento della Sicurezza in  fase di esecuzione per i lavori di  Manutenzione degli impianti 
termici negli immobili comunali;  

 con Verbale del 23/12/2020 veniva sottoscritta la formale Consegna dei lavori; 

 con Determinazione Settore IV n. 48 del 30/03/2021 venivano approvati gli atti tecnici-contabili 
unitamente ai Certificati di Pagamento relativi ai lavori di Manutenzione Ordinaria e Straordinaria 
degli impianti termici negli immobili comunali e liquidata la somma di totale di  € 25.378,36 IVA 
inclusa alla Società SIELTECNO S.r.l.; 

 con Determinazione Settore IV n. 165 del 14/10/2021 veniva approvata la Perizia di Variante Tecnica 
dei summenzionati lavori  per  l‘importo complessivo di   €  73.884,80,  di cui  €  69.876,55 per lavori 
al netto del ribasso del 2,50% oltre € 3.216,54 per Oneri della Sicurezza per un totale contrattuale di              
€  73.093,09; 

 a seguito della contabilizzazione relativa allo Stato Finale dei lavori che ascende, al netto del ribasso 
offerto del 2% sui prezzi unitari, ad €.73.884,80 compreso oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso per € 3.216,54 è stato redatto: 

- il Certificato di Pagamento n. 2 relativo ai lavori di Manutenzione Ordinaria per l’importo di          
€ 6.160,00 al netto delle ritenute contrattuali da cui risulta il credito all’impresa di €. 6.160,00  
oltre IVA al 22%  per €.1.355,20  per complessivi  €.7.515,20; 

- il Certificato di  Pagamento n.2 bis, relativo ai lavori di Manutenzione Straordinaria per l’importo 
di €.45.059,96 al netto delle ritenute contrattuali nonché comprensivo degli oneri della sicurezza 
per €  3.216,54 da cui risulta il credito all’impresa di € 45.059,96 oltre IVA al 10% per €.4.506,00 
per complessivi  € 49.565,96; 

 il Direttore dei Lavori ha trasmesso con prot. n. 17719 del 21/10/2021 il Verbale di Ultimazione dei 
lavori  

ACCERTATA   la regolarità dei lavori 

VISTI: 

 le fatture elettroniche n. 98 del 21/10/2021 per l’ importo di € 49.565,96 e n. 99 del 21/10/2021 per 
l’importo di € 7.515,20  IVA inclusa  della Società SIELTECNO S.r.l.; 

 il D.U.R.C. on line con scadenza  25/02/2022, attestante la regolarità contributiva della Società; 

 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari per gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, ai 
pagamenti; 

 il verbale di trasmissione n. 476 del  29/10/2021 ai fini dell’inventariazione dei beni;  

 il  C.I.G.  n. 8550606749 
 

RITENUTO poter procedere alla liquidazione delle summenzionate fatture  

VISTI: 

 gli artt. 107 e 184 del   T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 il D.Lgs n. 50/2016 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 la legge 296/2006 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria  (allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 



DETERMINA  

Per le motivazioni esposte in premessa che  qui si intendono integralmente trascritte: 

1. Di approvare lo Stato Finale dei Lavori di “Manutenzione degli impianti termici negli immobili 
comunali°  per  l‘importo complessivo di   €  73.884,80,  di cui  €  69.876,55 per lavori al netto del 
ribasso del 2,50% oltre € 3.216,54 per Oneri della Sicurezza per un totale contrattuale di              
€  73.093,09; 

2. di approvare il Certificato di Pagamento n. 2 relativo al S.A.L. Finale della Manutenzione Ordinaria 
degli impianti termici negli immobili comunali   dedotto del ribasso d’asta  del 2,50%  per l’importo,  
al netto delle ritenute contrattuali e dedotto dei precedenti Certificati di avanzamento lavori,  di      
€  6.160,00  oltre IVA al 22% per un totale di  € 7.515,20; 

3. di approvare il Certificato di  Pagamento n.2 bis, relativo ai lavori di Manutenzione Straordinaria 
per l’importo di €.45.059,96 al netto delle ritenute contrattuali nonché comprensivo degli oneri 
della sicurezza per €  3.216,54 da cui risulta il credito all’impresa di € 45.059,96 oltre IVA al 10% 
per €.4.506,00 per complessivi  € 49.565,96; 

4. di liquidare la somma totale di €  57.081,16 IVA inclusa alla Società SIELTECNO S.r.l. con sede 
legale in via G. Bartali, 12 – 80038 Pomigliano D’Arco (Na) - P.IVA /C.F. 04672551217 per le 
fatture  n 98 e 99 del 21/10/2021 relative allo Stato Finale dei lavori di Manutenzione degli impianti 
termici negli immobili comunali; 

5. emettere mandato di pagamento in favore della Società SIELTECNO S.r.l. per l’importo imponibile 
di € 51.219,96. con accredito sulle coordinate bancarie aventi  IBAN:                                             
IT xxxxxxxxxxxxx;                             

6. emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 5.861,20  per  IVA ai sensi 
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 
23/12/2014  n.190  “split payment” – scissione dei pagamenti;  

7. dare atto che la somma di € 7.515,20 risulta impegnata: 

al Cap. 79010   per   €  1.830,00  Imp  36/2021; 

al Cap. 648106  per  €  1.830,00  Imp  37/2021; 

al Cap. 692011  per   €  1.830,00  Imp  38/2021; 

al Cap. 734108 per   €   1.708,00  Imp  39/2021; 

al Cap. 486001 per   €      317,20  Imp  40/2021; 

8. dare atto che la somma di €  49.565,96 risulta impegnata 

al Cap. 648104  per  €   9.533,44  Imp  784/2021; 

al Cap. 692106 per  €  22.016,52  Imp  785/2021; 

al Cap. 734105 per  €  18.016,00  Imp  786/2021 

9. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.  

 

 IL RESPONSABILE SETTORE  IV
 ing. Rosalba  Di Palma 

 

 

 

 

 


